本次发行股份购买资产实施前后上市公司的股权结构如下：

序号 股东
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1
无锡朴华股权投资合伙企业

（有限合伙）
126,402,660 11.53% 126,402,660 11.34%

2 上海云鑫创业投资有限公司 116,099,800 10.59% 116,099,800 10.42%

3 Yue QiCapitalLimited 74,896,628 6.83% 74,896,628 6.72%

4 上海云钜创业投资有限公司 63,492,063 5.79% 63,492,063 5.70%

5 香港中央结算有限公司 53,207,406 4.85% 53,207,406 4.77%

6 徐长军 38,286,207 3.49% 38,286,207 3.43%

7
无锡群英股权投资合伙企业

（有限合伙）
38,245,420 3.49% 38,245,420 3.43%

8
无锡杰华投资合伙企业（有

限合伙）
30,796,126 2.81% 30,796,126 2.76%

9
无锡易朴投资合伙企业（有

限合伙）
28,845,519 2.63% 28,845,519 2.59%

10 罗惠玲 27,403,253 2.50% 27,403,253 2.46%

11
无锡曦杰智诚投资合伙企业

（有限合伙）
26,646,277 2.43% 26,646,277 2.39%

12
无锡朴元投资合伙企业（有

限合伙）
13,953,615 1.27% 31,953,615 2.87%

13 其他社会股东 458,425,534 41.80% 458,425,534 41.13%

合计 1,096,700,508 100.00% 1,114,700,508 100.00%

本次交易完成前后，上市公司的控股股东均为无锡朴华和无锡群英，实际控

制人均为徐长军和郑新标。本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发

生变化，也不会导致公司股权分布不符合上市条件。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据普华永道出具的备考审阅报告，本次交易完成前后上市公司主要财务指

标比较情况如下：

朗新科技集团股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）

16

单位：万元

项目

2023 年 1-10 月/

2023 年 10 月 31 日/

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日/

交易完成前
交易完成后

（备考数）
交易完成前

交易完成后

（备考数）

资产总额 978,674.71 978,674.71 978,042.92 978,042.92

负债总额 239,193.40 239,193.40 285,408.26 285,408.26

归属母公司股东所有者

权益
732,905.17 746,337.83 681,241.17 692,404.54

营业收入 313,715.26 313,715.26 455,174.56 455,174.56

归属于母公司所有者的
净利润

27,543.61 29,769.43 51,424.82 53,786.87

基本每股收益（元/股） 0.26 0.27 0.49 0.51

稀释每股收益（元/股） 0.26 0.27 0.49 0.51

加权平均净资产收益率 3.80% 4.04% 7.83% 8.07%

本次交易前，上市公司持有标的公司 90.00%股权，标的公司为上市公司合

并报表范围内的控股子公司；本次交易后，标的公司将成为上市公司的全资子公

司。本次交易将提升上市公司归属母公司股东的净利润和所有者权益，增加每股

收益和净资产收益率，不存在因本次交易而导致上市公司每股收益被摊薄的情况。

三、本次重组方案实施前尚需取得的有关批准

1、本次交易尚需上市公司股东大会审议通过本次交易的正式方案；

2、本次交易尚需深交所审核通过并经证监会予以注册；

3、相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。

本次交易能否通过上述审批、核准或注册以及最终通过时间均存在不确定性，

提请投资者注意投资风险。

四、上市公司控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见

上市公司控股股东及其一致行动人已出具说明，原则性同意本次重组。

五、上市公司控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人员

自本次重组预案披露之日起至实施完毕期间的股份减持计划

[…]

“截至本承诺函签署之日，本企业/本人尚未有主动减持公司股份的计划。

朗新科技集团股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）

17

自签署本承诺函之日起至本次交易完成前，若本企业/本人根据自身实际情况需

要或市场变化拟减持公司股份的，本企业/本人届时将严格按照相关法律法规的

规定及时履行信息披露义务。”

上市公司董事、监事、高级管理人员确认并承诺如下：

“截至本承诺函签署之日，如本人持有公司股份的，本人尚未有主动减持公

司股份的计划。自签署本承诺函之日起至本次交易完成前，若本人根据自身实际

情况需要或市场变化拟减持公司股份的，本人届时将严格按照相关法律法规的规

定及时履行信息披露义务。”

六、本次重组对中小投资者权益保护的安排

（一）确保本次交易的定价公平、公允、合理

对于本次重组，上市公司聘请了符合《证券法》规定的会计师事务所和资产

评估机构对标的资产进行专项审计、评估。本次交易定价以符合《证券法》规定

的评估机构出具的评估报告中的评估结果为基础，由交易相关方协商确定，确保

交易定价公允、公平、合理。

（二）严格履行上市公司信息披露义务

在本次交易过程中，上市公司将严格按照《重组管理办法》《信息披露管理

办法》《上市公司监管指引第 7 号——上市公司重大资产重组相关股票异常交易

监管》等相关法律、法规的要求，及时、完整地披露相关信息，切实履行法定的

信息披露义务，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大

影响的重大事件以及本次交易的进展情况。本重组报告书披露后，公司将继续按

照相关法规的要求，及时、准确地披露公司重组的进展情况。

（三）提供股东大会网络投票平台

根据《重组管理办法》的有关规定，本次交易需经上市公司股东大会作出决

议，且必须经出席会议的非关联股东所持表决权的 2/3 以上通过。根据中国证监

会有关规定，为给参加股东大会的股东提供便利，公司已就本次重组方案的表决

提供网络投票平台。

朗新科技集团股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）

18

（四）股份锁定安排

本次交易中，发行股份购买资产交易对方因本次交易取得的上市公司股份应

遵守《重组管理办法》等相关法律法规关于股份锁定的要求，本次交易锁定期相

关安排详见本重组报告书“第一章 本次交易概况”之“二、本次交易的具体方

案”之“（五）锁定期安排”。

（五）本次交易摊薄即期的情况及相关填补措施

1、本次交易对当期每股收益的影响

根据普华永道出具的备考审阅报告，本次交易完成前后上市公司每股收益比

较情况如下：

项目

2023 年 1-10 月/

2023 年 10 月 31 日/

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日/

交易完成前
交易完成后

（备考数）
交易完成前

交易完成后

（备考数）

基本每股收益（元/股） 0.26 0.27 0.49 0.51

稀释每股收益（元/股） 0.26 0.27 0.49 0.51

本次交易后，邦道科技将成为上市公司的全资子公司，将提升上市公司归属

母公司股东的净利润和所有者权益，每股收益提升，不存在因本次交易而导致每

股收益被摊薄的情况。

2、公司为防范本次交易摊薄当期回报拟采取的措施

虽然本次交易预计不存在发行股份购买资产完成后上市公司即期回报摊薄

的情况，但考虑到若标的资产未来业绩实现情况不佳，上市公司的即期回报仍可

能被摊薄。为进一步降低上市公司即期回报可能被摊薄的风险，上市公司拟采取

多种应对措施，具体如下：

（1）积极加强经营管理，提升公司经营效率

目前上市公司已制定了较为完善、健全的经营管理制度，保证了上市公司各

项经营活动的正常有序进行。公司未来几年将进一步提高经营和管理水平，完善

并强化投资决策程序，加强成本管理，优化预算管理流程，强化执行监督，全面

有效地提升公司经营效率。

朗新科技集团股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）

19

（2）健全内部控制体系，为公司发展提供制度保障

公司严格遵循《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》等法律、法规和

规范性文件的要求，不断完善和优化公司法人治理结构，健全和执行公司内部控

制体系，规范公司运作。

本次交易完成后，公司将进一步完善治理结构，确保股东能够充分行使权利；

[…]

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1
无锡朴华股权投资合伙企业

（有限合伙）
126,402,660 11.53% 126,402,660 11.34%

朗新科技集团股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）

33

序号 股东
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

2 上海云鑫创业投资有限公司 116,099,800 10.59% 116,099,800 10.42%

3 Yue Qi Capital Limited 74,896,628 6.83% 74,896,628 6.72%

4 上海云钜创业投资有限公司 63,492,063 5.79% 63,492,063 5.70%

5 香港中央结算有限公司 53,207,406 4.85% 53,207,406 4.77%

6 徐长军 38,286,207 3.49% 38,286,207 3.43%

7
无锡群英股权投资合伙企业

（有限合伙）
38,245,420 3.49% 38,245,420 3.43%

8
无锡杰华投资合伙企业（有

限合伙）
30,796,126 2.81% 30,796,126 2.76%

9
无锡易朴投资合伙企业（有

限合伙）
28,845,519 2.63% 28,845,519 2.59%

10 罗惠玲 27,403,253 2.50% 27,403,253 2.46%

11
无锡曦杰智诚投资合伙企业

（有限合伙）
26,646,277 2.43% 26,646,277 2.39%

12
无锡朴元投资合伙企业（有

限合伙）
13,953,615 1.27% 31,953,615 2.87%

13 其他社会股东 458,425,534 41.80% 458,425,534 41.13%

合计 1,096,700,508 100.00% 1,114,700,508 100.00%

本次交易完成前后，上市公司的控股股东均为无锡朴华和无锡群英，实际控

制人均为徐长军和郑新标。本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发

生变化，也不会导致公司股权分布不符合上市条件。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据普华永道出具的备考审阅报告，本次交易完成前后上市公司主要财务指

标比较情况如下：

单位：万元

项目

2023 年 1-10 月/

2023 年 10 月 31 日/

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日/

交易完成前
交易完成后

（备考数）
交易完成前

交易完成后

（备考数）

资产总额 978,674.71 978,674.71 978,042.92 978,042.92

负债总额 239,193.40 239,193.40 285,408.26 285,408.26

归属母公司股东所有者

权益
732,905.17 746,337.83 681,241.17 692,404.54

营业收入 313,715.26 313,715.26 455,174.56 455,174.56

归属于母公司所有者的
净利润

27,543.61 29,769.43 51,424.82 53,786.87

朗新科技集团股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）

34

项目

2023 年 1-10 月/

2023 年 10 月 31 日/

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日/

交易完成前
交易完成后
（备考数）

交易完成前
交易完成后

（备考数）

基本每股收益（元/股） 0.26 0.27 0.49 0.51

稀释每股收益（元/股） 0.26 0.27 0.49 0.51

加权平均净资产收益率 3.80% 4.04% 7.83% 8.07%

本次交易前，上市公司持有标的公司 90.00%股权，标的公司为上市公司合

并报表范围内的控股子公司；本次交易后，标的公司将成为上市公司的全资子公

司。本次交易将提升上市公司归属母公司股东的净利润和所有者权益，不存在因

本次交易而导致每股收益被摊薄的情况。

五、本次交易决策过程和批准情况

（一）本次交易已履行的决策程序及批准程序

1、本次交易已经上市公司第四届董事会第九次会议、第四届董事会第十六

次会议审议通过；

2、本次交易方案已经交易对方内部决议同意。

[…]

朗新科技集团股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）

215

五、本次交易对上市公司的持续经营能力、未来发展前景、财务状况

影响的分析

（一）本次交易对上市公司的持续经营能力影响的分析

1、本次交易对上市公司盈利能力驱动因素的影响

本次交易前，上市公司已持有邦道科技 90.00%股权，并将其纳入合并报表

范围。本次重组完成后，上市公司将实现对邦道科技 100.00%的控制，有利于朗

新集团整体战略布局和实施，进一步促进邦道科技核心团队与专业人才更好地为

上市公司朗新集团提供服务。同时，标的公司拥有丰富的互联网业务的运营经验

以及能源聚合调度交易的技术能力，本次交易有利于上市公司对能源互联网技术

与运营服务能力的应用及推广，促进上市公司未来能源互联网核心业务战略的实

现，上市公司的盈利能力将进一步得到增强。

2、本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次交易完成前后，上市公司的盈利能力变动如下：

单位：万元

项目

2023 年 1-10 月/

2023 年 10 月 31 日/

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日/

交易完成前
交易完成后

（备考）
交易完成前

交易完成后

（备考）

营业收入 313,715,26 313,715,26 455,174.56 455,174.56

归属于母公司所有者的净

利润
27,543.61 29,769.43 51,424.82 53,786.87

基本每股收益（元/股） 0.26 0.27 0.49 0.51

稀释每股收益（元/股） 0.26 0.27 0.49 0.51

加权平均净资产收益率 3.80% 4.04% 7.83% 8.07%

本次交易将提升上市公司的盈利能力，归属于上市公司母公司股东净利润、

每股收益将得到提升，符合上市公司全体股东的利益。

3、本次交易前后上市公司和交易标的商誉的形成过程、金额及减值情况

本次交易前，标的公司商誉余额为 13.11 万元，为控股合并子公司福建新耀

形成。

本次交易为上市公司收购邦道科技 10.00%股权，属于同一控制下企业合并，

朗新科技集团股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）

216

故本次交易不会产生新增商誉。

根据按本次交易完成后架构编制的上市公司备考财务报告，2022 年 12 月 31

日和 2023 年 10 月 31 日资产负债表中，上市公司商誉具体情况如下：

单位：万元

项目/主体 2022年 12月 31日 本期增加 本期减少 2023年 10月 31日

商誉

邦道科技 111,408.54 - - 111,408.54

思源政通业务 11,800.46 - - 11,800.46

优地网络 5,250.34 - - 5,250.34

大米视讯 2,225.10 - - 2,225.10

数联领航 1,531.61 - - 1,531.61

天正信华电力业务 1,500.88 - - 1,500.88

黑龙江太平洋科技业务 1,204.26 - - 1,204.26

从兴电力业务 852.01 - - 852.01

我看华腾 49.82 - - 49.82

福建新耀 - 13.11 - 13.11

小计 135,823.01 13.11 - 135,836.12

减：减值准备

大米视讯（a） 2,225.10 - - 2,225.10

 133,597.92 13.11 - 133,611.02

（二）本次交易对上市公司未来发展前景影响的分析

1、交易完成后的整合方案

本次交易前，邦道科技已是上市公司的控股子公司，纳入上市公司合并财务

报表，执行上市公司在业务方面的战略规划。通过本次发行股份购买资产，上市

公司将实现对邦道科技的 100.00%持股，有利于进一步增强其对标的公司的控制

力，有利于上市公司发挥在资金、市场、经营管理方面的协作，更好地支持标的

公司扩大业务规模、提高经营业绩。为了提高本次交易的整合绩效，上市公司从

公司经营和资源配置等角度出发，拟在业务、资产、财务、人员、机构等方面与

标的公司进行整合，并制定如下整合措施：

（1）业务方面

本次交易完成后，上市公司将进一步把握标的公司的经营计划和业务方向，

朗新科技集团股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）

217

通过资源共享和优势互补，强化业务协同发展，本次交易对上市公司业务方面的

影响参见“第一章 本次交易概况”之“四、本次交易对上市公司的影响”之

“（一）本次交易对上市公司主营业务的影响”。

（2）资产方面

本次交易完成后，标的公司仍为上市公司的控股子公司，其仍保留独立的法

人地位，享有独立的法人财产权利，资产仍将保持独立。同时，上市公司依托自

身管理水平及资本运作能力，结合标的公司市场发展前景及实际情况进一步优化